UBND THỊ XÃ KỲ ANH
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 82 /CV-PGDĐT
V/v tăng cường đảm bảo trật tự ATGT trong học sinh trên địa bàn thị xã Kỳ Anh trong dịp nghỉ Lễ 30/4 và Quốc tế lao động 01/5/2017.

	Thị xã Kỳ Anh, ngày 27 tháng 4 năm 2017

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường MN, TH, THCS, TH&THCS trong toàn thị xã.

Thực hiện Công văn số 551/SGDĐT-VP ngày 26/4/2017 của Sở GD&ĐT Hà Tĩnh về việc tăng cường đảm bảo trật tự ATGT trong học sinh, sinh viên trên địa bàn tỉnh trong dịp nghỉ Lễ 30/4 và Quốc tế lao động 01/5/2017, Phòng yêu cầu các đơn vị thực hiện tốt các nội dung sau:

1. Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, THCS tổ chức sinh hoạt cho toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh để quán triệt đầy đủ các nội dung và tổ chức thực hiện nghiêm chỉ đạo của Bộ, Tỉnh, Sở (Các  văn bản  gửi kèm công văn này)
2. Hiệu trưởng các trường tổ chức rà soát, kiểm tra số lượng học sinh sử dụng xe máy điện, xe đạp điện. Tuyên truyền đến tận phụ huynh và kiểm soát, nhắc nhở, đôn đốc thường xuyên học sinh tại đơn vị mình việc đội mũ bảo hiểm khi đi xe đạp điện, xe máy điện; việc đăng ký biển số và mang theo giấy đăng ký xe khi đi xe máy điện. Mở đợt cao điểm tuyên truyền đội mũ bảo hiểm khi tham gia giao thông. Phân công cán bộ, giáo viên theo dõi việc thực hiện các quy định về đảm bảo ANTT, ATGT của học sinh trên địa bàn. Tiếp tục tổ chức ký cam kết thực hiện nghiêm các quy định về đảm bảo trật tự ATGT.
3. Tích cực phối hợp với Ngành Công an, Ngành Giao thông và các cơ quan chức năng, chính quyền các địa phương để xử lý các vấn đề có thể gây mất ATGT tại đơn vị để theo dõi, quản lý, xử lý nghiêm các trường hợp giáo viên, học sinh vi phạm.
4. Quy định thông tin báo cáo:
Các trường Mầm non, Tiểu học, THCS báo cáo kết quả thực hiện về Phòng trước ngày 05/5/2017 (qua ông Đoàn Đức Thắng, Chuyên viên Phòng; email: doanthangtxka@gmail.com).
Lưu ý: Các trường hợp bất thường, tai nạn xảy ra trong thời gian nghỉ Lễ ngày 30/4 và Quốc tế 01/5, các đơn vị báo cáo ngay bằng điện thoại cho Trưởng phòng và bằng văn bản về Phòng GD&ĐT (qua ông Đoàn Đức Thắng theo địa chỉ email trên)

  Phòng yêu cầu các trường nghiên cứu kĩ các văn bản, triển khai thực hiện nghiêm túc và gửi báo cáo về Phòng đúng thời gian quy định./.
	  Nơi nhận:
    - Như kính gửi;
    - Lãnh đạo Phòng;

    - Lưu: VT;

    - Gửi bản điện tử.

	TRƯỞNG PHÒNG
                              (Đã ký)
Nguyễn Hữu Sum